

نگاه

وصال روحانی

روزنامه‌نگار

بالاخره یک نفر می‌آید و پرسپولیس باز قهرمان می‌شود

انتخاب مربی درست برای هر تیمی سهم مهمی در توفیق‌های آن تیم دارد اما پرسپولیس در یک دهه اخیر آنچنان عنوان قهرمانی در لیگ برتر فوتبال کشور را برای خود دائمی کرده که انگار برای این تیم خاص فرقی نمی‌کند هدایتگر آن کیست.

هفت بار کسب عنوان اولی این لیگ در ۸ دوره اخیر برپای این مسابقات سندی قاطع بر صحت این ادعا است. البته پرسپولیس بشدت مدیون برانکو ایوانکوویچ پروفیسور معروف و متین فوتبال کشور کروات است که رنسانس این تیم را پی ریخت و طی چهار سال و نیم زمامداری‌اش هفت جام برای سرخ‌های تهرانی صید کرد و بنیای ربنیان گذاشت که هر کس در پی او آمد و ناخداکی کشتی قرمزها در دریای ناملاپلمات لیگ شد، توانست کار را برای آنها دریاورد و در آخر فصل جشن قهرمانی را کنار شاگردانش برپا دارد. در این روند فقط یک‌بار وقفه افتاد و آن در لیگ بیست‌ویکم بود که استقلال با هدایت فرهاد مجیدی حتی متحمل یک شکست هم نشد و پرسپولیس با همه‌مساعی یحیی گل‌محمدی نتوانست از تک‌قهرمانی آبی‌ها طی بازه زمانی مذکور جلوگیری کند. به جز این مورد استثنایی، پرسپولیس با رهبری گابریل کالدرون آرزوآنتینی، گل‌محمدی و اخیراً «اوسمار ویرای» برزیلی هر بار برای در لیگ گذاشت، به قهرمانی رسید. یحیی در این روند دو بار به تنهایی و دومرتبه هم در معیت کالدرون و ویرا طعم قهرمانی را چشید و تو گویی «DNA» قهرمانی در اعماق وجودی این تیم نهادینه شده و به لطف پایه‌ها و زیربنای قوی موجود هرکس که رهبر کادر فنی قرمزها می‌شود، می‌تواند روی کسب عنوان قهرمانی حساب باز کند و آن را چیزی نزدیک به حتم تلقی نماید.

امروز هم که ویرا با هواداران خداحافظی کرده و انگار خیال بازگشت ندارد و استخدام دراگان اسکوچیچ کروات هم به رغم اخبار امیدوارکننده اولیه هنوز به بار ننشسته و گزارش‌هایی درباره منتفی شدن آن رسیده، انگار پرسپولیس‌ها نباید چندان غصه آن را بخورند زیرا براساس باورهای درست یا غلط موجود، هرکس که در نهایت زمامدار سرخ‌ها در لیگ بیست‌وچهارم شود، جام قهرمانی را در پایان رقابت‌ها سر دست خواهد گرفت. این البته نه یک پیش‌بینی کاملاً علمی است و نه برداشتی براساس رخدادهای ورزشی و تاکتیکی که بتوان یک ضریب اطمینان صددرصد را به آن گره زد، اما وقتی حوادث جالب و عجیب ۸-۹ سال اخیر را در ذهن مان مرور می‌کنیم، به سوی نگرش فوق‌بیش از پیش کشیده می‌شویم. دو فصل اخیر لیگ برتر بازرترین مصداق‌های این باور هستند. فصلی که پرسپولیس در هر دو آنها جام قهرمانی را ظاهراً به رقبایش واگذار کرده بود و فقط برای کسب رتبه دومی می‌کوشید اما لغزش سیاهان در هفته‌های پایانی لیگ بیست‌ودوم و لیز خوردن استقلال در هفته‌های نهایی لیگ بیست‌وسوم موجب شد در محاسبات نهایی فزون‌ترین امتیازات به نام سرخپوشان پایتخت نوشته شود و باز هم آنها برسکوی قهرمانی جلوس کنند. همین اتفاقات است که سبب شده بسیاری از ناظران فوتبال و هواداران پرسپولیس نگران شرایط کنونی و بلاتکلیفی موجود و بدون سرمربی ماندن آن‌ها نباشند و بگویند: «بالاخره یک نفر می‌آید و ما با سرمربیگری او مجدداً قهرمان خواهیم شد. پس بی خیال اوضاع!»

خبر

قرارداد سال دوم نیازمند توافق مالی

کنعانی دو پیشنهاد خارجی دارد

بعد از تعیین تکلیف بازیکنانی که قراردادشان به پایان رسیده و در کنار جذب سرمربی جدید که از اهمیت خاصی برای پرسپولیس برخوردار است، باشگاه باید با برخی بازیکنان مهم برای قرارداد سال بعد توافق مالی انجام دهد که یکی از آنها محمدحسین کنعانی زادگان است. کنعانی یک فصل دیگر با باشگاه پرسپولیس قرارداد دارد اما این امر در شرایطی محقق خواهد شد که باشگاه و بازیکن پرسپولیس به لحاظ مالی با یکدیگر به توافق برسند. گفته می‌شود کنعانی زادگان دو پیشنهاد از یک تیم در شرق آسیا و تیمی دیگر از لیگ‌های عربی دارد اما به نظر می‌رسد در نهایت باشگاه پرسپولیس با مدافع ملی‌پوش خود به توافق برسد.

خبر خوب برادر وحید امیری

خبر تمدید قرارداد وحید امیری با پرسپولیس می‌تواند برای هواداران این تیم یک خبر خوب و امیدوارکننده باشد.

با وجود اینکه اخباری درباره احتمال جدایی وحید امیری و پیوستنش به خیبر خرم‌آباد در فصل آینده شنیده می‌شد اما حالا فرید برادر کوچکتر وحید امیری که خودش برای خیبر بازی می‌کند و همراه این تیم به لیگ برتر صعود کرده می‌گوید: من شنیدم که وحید با خیبر صحبتی داشته باشد. وحید با پرسپولیس تمدید خواهد کرد و به خیبر نمی‌آید.

اورونوف جایی نمی‌رود

با وجود اینکه شنیده می‌شد وینگر تکنیکی از یک پرسپولیس با پیشنهاد وسوسه‌کننده یا از قطر مواجه شده اما قرار نیست این بازیکن جایی برود. اخبار رسیده طی روزهای گذشته حاکی از این بود که اورونوف قید جدایی از پرسپولیس را زده و با توجه به قرارداد یک سال و نیمه‌اش تا پایان فصل پیش روی لیگ برتری می‌خواهد در این تیم بماند.

معضل بزرگ پرسپولیس؛ لیست بزرگسال جا ندارد

با بازگشت میلاد سرلک که ظاهر دیگر برای ملوان بازی نخواهد کرد و در شرایطی که احمد گوهری در ایرالکو ماندنی شود و حتی با در نظر گرفتن جدایی قریب الوقوع وحدت هنانوف، پرسپولیس ۲۰ بازیکن بزرگسال خواهد داشت که همین حالا یکی از حد قانونی بالاتر است. البته این در شرایطی است که باشگاه با نفراتی مثل دانیال اسماعیلی‌فر، مرتضی پورعلی‌گنجی، وحید امیری، فرشاد فرجی، علی نعمتی، مهدی ترابی، گئورگی کولیسایان و سینی

اسدبیک تیمی تمدید کند. باشگاه پرسپولیس مدتی قبل با ارسال نامه‌ای برای سازمان لیگ درخواست داد تا تعداد نفرات لیست بزرگسال از ۱۹ به ۲۱ یا ۲۲ نفر افزایش یابد که اگر با این خواسته باشگاه که احتمالاً درخواست بسیاری دیگر از تیم‌های لیگ برتری است موافقت نشود مدیران باشگاه کار سختی برای بستن تیمی قدرتمند برای فصل آینده دارند و شاید با برخی ستاره‌های مهم تیم خداحافظی کنند. در عین حال سازمان لیگ این تخفیف را برای



عبدی بالاتکلیف‌ترین بازیکن

در شرایطی که مهدی عبدی فصل قبل به عنوان بازیکن قرضی برای تراکتور بازی کرد و شرایط بدی هم نداشت ظاهراً باشگاه تبریزی او را نمی‌خواهد چون هیچ نامه‌ای برای جذب این بازیکن به باشگاه پرسپولیس نفرستاده است. با این حساب با شروع تمرینات پیش فصل، عبدی باید در تمرین سرخ‌ها حاضر شود اما با شرایط لیست بزرگسال این تیم شاید دوباره قرض داده شود یا اگر باشگاهی خواهانش باشد با دریافت رضایتنامه تیم دیگری در فصل آینده داشته باشد.

آغاز مذاکره با ۵ گزینه جدید خارجی شروع شد

بازی اسم و فامیل در پرسپولیس

نقل و انتقالی خود را به عنوان مالک باشگاه پرسپولیس تجربه می‌کند، نمی‌خواهد با یک گزینه داخلی شروع به کار کند و به درویش از نظر بودجه کمک می‌کند تا با یک گزینه خارجی با روزه قوی وارد مذاکره شود.

این تیم که بودجه ۵۰۰ هزار دلاری برای تمدید قرار داد اوسمار کنار گذاشته بود، حالا احتمالاً مجبور است دست به جیب شود و برای مربی‌اش بیشتر هزینه کند. با وجود این اما احتمالاً پرسپولیس برای مربی‌اش بودجه‌ای زیر یک میلیون دلار در نظر گرفته است که نتوانسته تا این لحظه با یک مربی به توافق برسد.

به علاوه اسامی مختلفی در فضای مجازی در جمله والتر ماتزاری، واندرلی لوکزامبورگو، آندره سوتیل و... پیرامون نیمکت پرسپولیس مطرح می‌شود اما هنوز باشگاه پرسپولیس واکنش رسمی به آنها نشان نداده و سرنوشت نیمکت پرسپولیس همچنان بلاتکلیف و نامشخص است. با توجه به اینکه شنبه و یکشنبه در کشورهای خارجی تعطیل رسمی است، احتمالاً روند مذاکرات پرسپولیس با یک وقفه روبه‌رو خواهد شد و البته چندین ستاره پرسپولیس هم قراردادشان تمام شده و کار را برای درویش سخت‌تر کرده است چرا که هنوز سرمربی این تیم مشخص نشده است و مربی باید انتخاب کند که تیم با چه بازیکنانی باید تمدید کند یا چه بازیکنانی باید جذب شوند.

ضمن اینکه پرسپولیس زمان کمی تا آغاز اولین بازی در لیگ نخبان دارد و همین موضوع اهمیت انتخاب سرمربی را دو چندان می‌کند.

گزارش یک

محمدرضا رحیم‌پور

خبرنگار

بالاخره باشگاه پرسپولیس روز چهارشنبه اعلام کرد که اوسمار ویرا به دلیل مشکلات خانوادگی از پرسپولیس جدا خواهد شد تا دوباره کادر مدیریتی باشگاه پرسپولیس در برزخ بازار گرفتار شده و وضعیت نیم فصل برای آنها تکرار شود.

به نظر می‌رسد زمان کشتن در پرسپولیس ادامه خواهد داشت و هنوز مدیریت و هیأت مدیره این باشگاه به جمع‌بندی نهایی برای تعیین تکلیف نیمکت این تیم نرسیده‌اند. درویش که در صحبت‌هایش بارها اشاره کرده دال‌ها می‌خواهند گزینه‌های خود را به پرسپولیس تحمیل کنند، حالا مجبور است دنبال یک گزینه جدید برای نیمکت تیمش باشد و هنوز استراتژی مشخصی را در پیش نگرفته. شنیده‌ها حاکی از آن است که باشگاه پرسپولیس بعد از شکست مذاکراتش با اسکوچیچ، حالا سراغ ۵ گزینه جدید خارجی رفته که دو گزینه ایتالیایی و دو گزینه برزیلی جدی‌ترین اولویت‌های درویش هستند.

به علاوه که برخی از پیشکسوتان نزدیک به درویش به او توصیه داشتند تا سراغ مهدی تارتار برود و با او هم مذاکره کند اما این درخواست با مخالفت بانک شهر و هیأت مدیره همراه شده است. بانک شهر که اولین پنجره



عکس: رضا معطران / ایران



باشگاه پرسپولیس بعد از شکست با اسکوچیچ حالا سراغ ۵ گزینه جدید خارجی رفته که دو گزینه ایتالیایی و دو گزینه برزیلی جدی‌ترین اولویت‌های درویش هستند

پیشنهاد سید جلال: برای انتخاب سرمربی کارگروه درست کنند

یک کارگروه درست کنند و یک تصمیم درست بگیرند. سیدجلال درباره وضعیت خودش هم گفت: متأسفانه با جدایی اوسمار زمان از دست می‌رود اما امیدوارم مدیران تصمیم درستی بگیرند. من هم قراردادی ندارم و صددرصد باعث افتخارم است اگر در خدمت پرسپولیس باشم. کاپیتان سابق پرسپولیس در پاسخ به این سؤال که آیا تا زمان آمدن سرمربی جدید مسابقات تیم را قبول خواهد کرد؟ گفت: تمام تلاش و تمرکز من روی این است که کلاس مربیگری را به خوبی بگذرانم. این تصمیمات چیزی نیست که اینجا در موردش صحبت کنیم و مطمئناً تصمیم بزرگی است که مدیریت باید بگیرد.

سیدجلال حسینی در حاشیه کلاس مربیگری درجه یک آسیا درباره وضعیت پرسپولیس گفت: شرایط مثل همیشه برای پرسپولیس سخت است. مشکلاتی پیش آمد اما آقای اوسمار خیلی زحمت کشید و تیم را قهرمان کرد. امیدوارم مدیران تصمیم درستی بگیرند چون این فصل باید در آسیا از حق ایران دفاع کنیم. نمی‌دانم مالک و مدیریت جدید چه تصمیمی خواهند گرفت.

او در مورد تصمیم مدیران باشگاهش برای انتخاب سرمربی گفت: هنوز خودشان هم در جریان نیستند که باید با چه کسی مذاکره کنند. امیدوارم

با وجود اینکه پرسپولیس در پست وینگر بازیکنان شاخص و مهمی سود می‌برد اما باشگاه قصد دارد در این پست یکی دو بازیکن جدید جذب کند. برای این پست غیر از مهدی لیموچی، محمد مهدی محبی از مس رفسنجان هم برای پوشیدن پیراهن سرخ مورد توجه است. وینگر ۲۴ ساله مس رفسنجان هم یکی از گزینه‌های پرسپولیس

محبی در دسترس‌ترین هدف نقل و انتقالی پرسپولیس

دنی او در فصلی که پشت سر گذاشتیم مورد توجه پرسپولیس‌ها قرار گرفته و با توجه به اینکه قراردادش با مس رفسنجان تمام خواهد شد در دسترس‌ترین گزینه سرخ‌ها به حساب می‌آید اما قطعاً برای به دست آوردن او رقابتی مهمی وجود دارد که باید دید پرسپولیس در نهایت قادر به جذب محبی خواهد شد یا نه.

در سایه و تیم‌های پایه استقلال را دارد بزودی بازیکن آزاد خواهد شد و می‌تواند پرسپولیس شود. محبی در فصل اخیر در جام حذفی و لیگ برتر ۳۳ بازی انجام داده و ۲۷۹۱ دقیقه برای تیمش در میدان بوده که ۵ گل زده و ۵ پاس گل هم داده ضمن اینکه در نیمه‌نهایی جام حذفی هم حاضر خواهد بود. کیفیت این بازیکن و فیزیکی

در تابستان پیش‌رو است. محبی که فصل فوق‌العاده‌ای را در مس رفسنجان پشت سر گذاشت، در بازی رفت مقابل پرسپولیس که آخرین بازی یحیی گل‌محمدی بود، ستاره تیمش بود. حتی در بازی آخر فصل هم با اینکه تیم نویدکیا عقب بازی می‌کرد، محبی جزو معدود بازیکنانی بود که خط دفاع پرسپولیس را آزار داد. محبی که سابقه بازی

با وجود اینکه پرسپولیس در پست وینگر بازیکنان شاخص و مهمی سود می‌برد اما باشگاه قصد دارد در این پست یکی دو بازیکن جدید جذب کند. برای این پست غیر از مهدی لیموچی، محمد مهدی محبی از مس رفسنجان هم برای پوشیدن پیراهن سرخ مورد توجه است. وینگر ۲۴ ساله مس رفسنجان هم یکی از گزینه‌های پرسپولیس



نورمحمدی: بهترین گزینه باید سرمربی شود



مصاحبه

ناصرقراقرزو

خبرنگار

رضا نورمحمدی مدافع سابق پرسپولیس معتقد است در حال حاضر اولویت این باشگاه باید حفظ بازیکنانش باشد چون قرارداد نزدیک به نیمی از بازیکنان تیم قهرمان به اتمام رسیده و باشگاه باید هر چه زودتر با آنها به توافق برسد و تقویت تیم را در مرحله بعدی قرار دهد.

در خصوص شرایط بازیکنان پرسپولیس در نقل و انتقالات چه صحبتی دارید؟

نزدیک به ۱۱۰۲ بازیکن تیم قراردادشان به اتمام رسیده و باشگاه باید هر چه زودتر قرارداد این بازیکنان را تمدید کند و اولویت کاری‌اش را حفظ بازیکنان قرار دهد.

از آنجا که پرسپولیس در چند سال اخیر بیشترین قهرمانی‌ها را کسب کرده شاید بعضی از مدعیان دیگر بازیکنان پرسپولیس را از چنگ این تیم در آورند که این مسأله خیلی می‌تواند خطرناک باشد. نمونه این بازیکنان بیراوند است که

اگر از تیم جدا شود واقعاً پیدا کردن جایگزین برای این بازیکن و چند مهره باکیفیت دیگر خیلی سخت است. اتفاقی که فصل قبل برای عیسی رخ داد و دیگر تیم مدعی با این اقدامش قصد ضربه زدن به پرسپولیس را داشت. الان هم ممکن است یک مدعی دیگر حتی اگر به بازیکن پرسپولیس هم نیاز نداشته باشد فقط برای تضعیف این تیم بازیکنش را به خدمت بگیرد و لوبو اینکه نخواهد حتی به آن بازیکن بازی دهد. به همین دلیل باشگاه باید یک تیم خوب ببندد و آن را در اختیار سرمربی تیم قرار دهد.

در مورد انتخاب سرمربی جدید پرسپولیس چه صحبتی دارید؟ من شنیدم چند مربی خارجی دیگر هستند که باشگاه در حال رابزنی است تا بهترین گزینه را انتخاب کند. امیدوارم بعد از جدایی اوسمار حتماً بهترین گزینه انتخاب شود تا بتواند راه موفق او را ادامه دهد. کار برای پرسپولیس در فصل پیش رو خیلی سخت است چون این تیم باید در لیگ نخبان آسیا بازی کند از این رو حتماً جدا از حفظ بازیکنانش در خط حمله و چند پست دیگر باید بازیکن جدید جذب کند تا با قدرت کامل در لیگ برتر و لیگ نخبان حاضر شود.

کارگر: بازیکنان کجا بروند بهتر از پرسپولیس؟



تیم‌ها را در نیمه اول و سی دقیقه ابتدایی می‌گرفتیم. ما آن قدر قدرتمند بودیم که به تیمی اجازه عرض اندام نمی‌دادیم و با حضور هواداران مان ورزشگاه آزادی همیشه کابوسی برای تیم‌های دیگر بود. کارگر در پایان در خصوص شرایط بازیکنان پرسپولیس و نکاتی‌ای که بابت تمدید قرارداد تقریباً تمام بازیکنان خودی در پرسپولیس حضور دارند اما آنها خوب می‌دانند که برایشان هیچ تیمی بهتر از پرسپولیس در ایران وجود ندارد. به همین خاطر از آنها می‌پرسم، کجا می‌خواهند بروند چون واقعاً تیمی بهتر از پرسپولیس برایشان وجود ندارد.

عباس کارگر پیشکسوت پرسپولیس در خصوص آوردن جام به تمرین پیشکسوتان گفت: قهرمانی همیشه لذت‌بخش است. وجود پرسپولیس همیشه با قهرمانی عجین بوده است از این رو خیلی خوشحالم که بازیکنان فعلی پرسپولیس هم در یک دهه اخیر ترک عادت نکردند و مثل زمان ما قهرمانی‌ها را یکی پس از دیگری کسب کردند. پیشکسوت پرسپولیس در ادامه افزود: قهرمانی پرسپولیس همیشه شیرین است اما این بار چون قهرمانی در هفته آخر به دست آمد شیرینی و حلاوت بیشتری داشت و ارزشش برای ما پیشکسوتان و هواداران مضاعف بود و به دل‌مان واقعاً سسید. با این قهرمانی که بازیکنان پرسپولیس کسب کردند اسم ما و تیم خود را بار دیگر زنده کردند و به ارزش فراوان و قدرتش مهر تأیید زدند. بازیکن تندتیز و تهاجمی سابق پرسپولیس در خصوص گرفتن جام توسط پیشکسوتان گفت: قهرمانی امسال پرسپولیس خیلی باارزش بود چون بازیکنان و کادر با تلاش زیاد در شرایط سخت جام قهرمانی را کسب کرده و بالای سر بردند. اما با وجود این فکر می‌کنم قهرمانی زمان ما شیرین‌تر بود و لذت بیشتری داشت چون در آن زمان فوتبال معنای دیگری داشت و همیشه در یک ورزشگاه پر تماشاگر بازی می‌کردیم و نفس